
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 520/QĐ-UBND              An Giang, ngày 10 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước 

Quý II năm 2025 tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 184/BC-STC 

ngày 18 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước Quý II năm 2025 của 
tỉnh An Giang như sau:

1. Tổng thu NSNN từ kinh tế địa bàn : 1.870.000 triệu đồng.
a) Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu :    115.000 triệu đồng.

 b) Thu nội địa : 1.755.000 triệu đồng.
2. Tổng thu ngân sách địa phương : 5.079.877 triệu đồng.
a) Thu từ kinh tế địa bàn : 1.636.111 triệu đồng.
b) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên : 2.821.317 triệu đồng.
- Thu bổ sung cân đối                                          : 1.798.484 triệu đồng.
- Thu bổ sung có mục tiêu : 1.022.833 triệu đồng.
c) Nguồn thực hiện CCTL :    615.949 triệu đồng.
d) Thu vay :        6.500 triệu đồng.
3. Tổng chi ngân sách địa phương : 5.079.877 triệu đồng   

Trong đó:
- Chi đầu tư phát triển :    933.586 triệu đồng.



2

- Chi thường xuyên :  3.034.989 triệu đồng.
- Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu :  1.022.833 triệu đồng.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính, Chi cục trưởng Chi cục Thuế Khu 

vực XIX, Chi cục trưởng Chi cục Hải quan Khu vực XX căn cứ nhiệm vụ thu, 
chi ngân sách nhà nước Quý II năm 2025, thông báo chi tiết nhiệm vụ thu, chi 
ngân sách nhà nước cho các ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 
phố theo Phụ biểu chi tiết đính kèm và thực hiện thu ngân sách nhà nước trên 
tinh thần thu đúng, thu đủ các nguồn thu theo Luật định và chi ngân sách địa 
phương theo dự toán được duyệt, tiết kiệm chi hợp lý. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Chi cục trưởng Chi cục Thuế Khu vực XIX, Chi cục trưởng Chi cục Hải quan 
Khu vực XX, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XIX, thủ trưởng các cơ 
quan, ban, ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.        

Nơi nhận:                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;      KT. CHỦ TỊCH
- TT TU, HĐND tỉnh (b/c);                PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;           
- VP UBND tỉnh: Lãnh đạo VP, Phòng KTĐT; 
- Lưu: HCTC.            
  (kèm 04 Phụ lục)

 

                           Lê Văn Phước


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T09:34:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




